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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1961-1962.

21 FEBRUARI 1962.

WETSONTWERP
houdende hervorming

van de inkomstenbelastinqen.

AMENDEMENTEN
:VOORGESTELD DOOR DE HEER DE SAEGER.

Art. 5.

In § 2, 1°, id. reqel, na de woorden s

« in België of in het buitenland »,
de woorden toevoegen I

« na 1 [enutui 1962 »,

VERANTWOORDING.

Thans worden de Iijf- en tijdelijke renten ulet belast. De inzake
belastingvrijstelling verworven rechtcn moeten geëerbiedigd wcrden
voor de renten, die vóór 1 januari 1962 gevestigd werden,

Art. 13.
Dit artikel weglaten.

Art. 43.

Paragraaf 2 van dit artikel weglaten.

VERANTWOORDING.

De Raad van State heeft gewezen: op verschtllcnde o'verdr-achten
van bevoegdheid die rnoèllijk verenigbaar zijn met de artikelen 110 en
112 van de Grondwet, waarbij deze bevoegdheden worden voorbehou-
den aan de wetqever.

Deze kritiek slaat vooral op de overdrachten krachtens de arti-
kelen 13 en 4:3, § 2; lnderdaad, het ilevaar voor willekeur wordt door
geen enkel objecttef en nauwkeurig omschreven criterium onder-
vangen ..

zi«,
U4 (1961-1962) :

- N' 1: Wetsontwerp.
•.- N'" 2 tot 12, Amendementen.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1961-1962.

21 FÉVRIER 1962.

PROJET DE LOI
portant réforme

des impôts sur les revenus.

AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. DE SAEGER.

Art. 5.

Au § 2, 'l', 4" ligne, après les mots :

« en Belgique ou à l'ètranqer »,
ajouter les mots I

« après le- I"' janvier 1962 »,

JUS1'1FICA T'ION.

Actuellement les rentes viagères et temporaires ne sont pas soumises
à l'impôt. Les droits acquis à l'exonération d'impôt doivent être
respectés pour les rentes constituées avant le 1" janvier 1962.

Art. 13.
Supprimer cet article,

Art. 43.

Supprimer le § 2 de cet article.

JUSTIFICATION.

Le Conseil d'Etat a relevé plusieurs délégations, difficilement admis.
slbles, de pouvoirs réservés au léqlslateur par les articles IlO et 112
de la Constitution.

Les délégations attribuées par les articles 13 et 43, § 2, sont parti-
culièrement sujettes à critique: en effet, aucun critère objectif et
précis ne garantit contre le risque d'arbitraire.

Voir:
2M (1961-1962) :

- N° 1 : Projet de loi.
- N°o 2 à 12: Amendements,

H. ~- 274.
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Art. 18.

1. - In § 7, eerste ua, 2do reqel, de woorden:

« hepaald in de § § 2 tot 1 en 6 »,
vervangen cloor de woorden :

« bepeeld in de §§ 2, 4 en 6 »,

2. - In dezelfde § 7, tweede lid, 2de en 3<\0 reqels, de
woorden:

« bedoeld bij de § § 2 tot -4 en 6 »,

vervangen door de woorden:
« bedoeld bi] de §§ 2, 4 en 6 ».

3. - In dezelfde § 7, het derde lid vervangen door wat
volgt:

« De bepelinqen van de ttoee ooorqenrule leden zijn even-
eens toepasselijk tot het belastingjaar 1965, (Joar de in § 3
bedoelde aftrekkingen; zij gelden eoeneens, oolqens het
ondetscheid bepeald in artikel 37, § 8, van deze ioet, voor
de belestinqplichtiqen die onderuiorpen zijn aan de beles-
ting der niet-vetbllifhouders, »

VERANTWOORDING.
De niet-teruqbetaltnq van de roet-ende voorheffing Is in strlj d met

de logische opzet van het stelsel van de globale belastinq en zi] treft
op onrechtvaardiqe wijze de bescheiden inkomsten, DIt amendement
strekt ertoc deze onrechtvaardlqhetd af te schaffen vanaf het dienst.
[aar 1965.

Art 67.

1, --'- In het tweede Iid, 1t,e regel, de woorden weqlaten r

« of zijn gemachtigde ».

2. - In hetzelfde lid, de bedragen:
« 1 000 tot 20 000 frank »,

vervangen door de bedragen:
« 200 tot 10 000 frank ».

VERANTWOORDING.
Aangezien volqens de Mernorie Van Toelichting deze bepallng

enkel ten doel heeft het Bestuur de moqelljkheld te bieden «te reaqe-
ren teqen het tijdélijk verzet, de nalatlqheid of de slechte wll van
zekere belastingplichtigen en de materlële overtredingen te straffen »,
dient men het toepassinqsqebied van dit stelsel te beperken.

l 2 ]

Art. 48.

1. - Au § 7, premier alinéa, 2e ligne, remplacer les mots:
prévues aux §§ 2 à -4 et 6 »,

par les mots:
« prévues aux §§ 2, 4 et 6 ».

2. - Au même § 7, deuxième alinéa, 2" ligne, remplacer
les mots:

prévues aux §§ 2 à 4 et 6 »,

par les mots:
« prévues aux §§ 2, 4 et 6 ».

3. - Au même § 7, remplacer le troisième alinéa par
ce qui suit:

« Les dispositions des deux alinéas qui précèdent oelent
aussi jusqu'à l'exercice d'imposition 1965 pour les déduc-
tions prévues au § 3; elles s'appliquent également, suivant
la distinction prévue à r article 37, § 8, de la présente loi,
aux coniribuubles assujettis à l'impôt des non •..résidents. »

JUS'rIFlCA TiON.
Le non-remboursement du précompte mobilier est contraire à la

logique du système de l'impôt qlob al et il pénalise injustement les
revenus modestes. L'objet de l'amendement est de supprimer cette
injustice dès j'exercice 1965.

Art 67.

1. - Au deuxième alinéa, l r- e ligne, supprimer les mots:
«ou son délégué ».

2. - « In fine» du même alinéa, remplacer les montants:
« 1 000 à 20000 francs »,

par les montants:
« 200 à la 000 francs ».

JUSTIFICATION.
Puisqu'aussi bien, selon l'Exposé des Motifs, cette disposition n'a

pour but que de permettre à l'Administration «de réagir contre l'inertie.
la négligence ou la mauvaise volonté de certains contribuables et de
sanctionner les infractions matérielles ». il convient de limiter le champ
d'application de ce système.

J. DE SAEGER.
A. SAINT~REMY.
P. MEYERS.
P. EECKMAN.
A. FIMMERS.
J. MICHEL.
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